
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1375 DEL 10/07/2023

OGGETTO: Pagamento incentivo per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs 50/2016) per l’intervento
denominato “BIOS-impianto polivalente per lo sport, il benessere e il tempo libero alla
c.da Piano Cappelle di Benevento”.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 la Regione Campania, relativamente all’intervento “BIOS Villaggio Sportivo, complesso sportivo polivalente ecocompatibile, Cod.
SU3-BN.04”, con il decreto dirigenziale n. 280 del 20/10/2021 ha impegnato la somma di € 136.630,02 in favore della Provincia
di Benevento;

 la Regione Campania con decreto dirigenziale n. 86 del 04-05-2022 ha, tra l’altro, disposto:
 l’erogazione, in favore della Provincia di Benevento, della somma di € 136.630,02 a titolo di saldo definitivo del finanziamento

per l’intervento di cui trattasi;
 il pagamento, in favore della Provincia di Benevento, dell’importo complessivo di € 136.630,02 mediante commutazione in

quietanza d’entrata in favore della Regione Campania a valere sull’accertamento n. 4180003481, assunto con D.D. n. 258/2018
sul capitolo di entrata 1403 del bilancio gestionale 2018, a compensazione dei crediti vantati per gli interventi:

COD. SU3-BN.19 “Riqualificazione ambientale e infrastrutturazione polifunzionale dell’area Tre Ponti nel Comune
di Montesarchio” per euro 51.513,29;
COD. SU3-BN.15 “Recupero dell’antico Castello di Ceppaloni ad adibire a Museo delle Streghe” per euro
20.503,29;
COD. BN/E02b “Museo laboratorio di geologia e paleontologia nel Parco Geopaleontologico di Pietraroja –
allestimento museale” per euro 33.119,10;
COD. SU4-BN.04 “Istituzione del Laboratorio Storico delle Telecomunicazioni in Airola” per euro 6.562,46;
SU3-BN.06 “Valorizzazione del vecchio centro storico di Apice. Recupero di aree ed immobili storici da destinare a
Scuola Internazionale di restauro” per euro 24.928,88;

CONSIDERATO che:
con determina dirigenziale n. 1070 del 22-06-2021 è stato stabilito di:

 approvare la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso incentivante;
 attribuire e liquidare al personale in servizio e non i relativi compensi:
 determinare il fondo per l’innovazione in € 1.594,40;
 pagare il succitato importo con successivo atto;
 incaricare il Servizio Personale ad emettere, successivamente all’accredito dei fondi da parte della Regione Campania,

mandato di pagamento per complessivi € 101.700,14 € sul capitolo n.12241.4 impegno n°1066/2021;
 incaricare il Servizio Gestione Economica e Finanziaria di emettere, successivamente all’accredito dei fondi da parte della

Regione Campania, mandato di pagamento per complessivi 101.700,14 € sul capitolo n.12241.4 impegno n°1066/2021.

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento dei compensi professionali liquidati con la determina dirigenziale n. 1070

del 22-06-2021;



2

VISTI:

 il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
 la Determina Dirigenziale n.1070 del 22-06-2021;
 il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 86 del 04-05-2022;
 il Decreto Presidenziale n.10 del 04/08/2022 di conferma all’ing. Angelo Carmine Giordano dell’incarico di dirigente ad interim

del “Settore Pianificazione Territoriale - Urbanistica – Forestazione”, del “Settore Gestione territorio – Risorse Idriche e
Ambiente” e del “Settore Viabilità e Infrastrutture”

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto del Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 86/2022 con il quale è stata disposta l’erogazione della

somma di € 136.630,02, a titolo di saldo definitivo del finanziamento per la realizzazione dell’intervento “Bios, villaggio

sportivo, complesso sportivo polivalente ecocompatibile”, in favore della Provincia di Benevento mediante compensazione

dei crediti vantati dalla Regione Campania;

2) di procedere al pagamento di € 101.700,14 per i compensi professionali già liquidati al punto 2) della determina dirigenziale

n.1070 del 22-06-2021 nel seguente modo:

€ 51.513,29 con diminuzione dell’impegno 1062/2021;

€ 6.533,46 con diminuzione dell’impegno 2950/2017;

€ 24.928,88 con diminuzione dell’impegno 921/2015;

€ 18.724,51 con impegno 1062/2021:

3) di dare atto che la somma di € 101.700,14 è impegnata al cap. 12241.4 n.1066/2021;

4) di procedere al versamento nelle casse dell’Ente della somma di € 34 929,88, anticipata con fondi di Bilancio, con

l’impegno 1062/2021;

5) di inviare copia della presente determinazione al Settore Amministrativo - Finanziario – Società Partecipate per i

consequenziali adempimenti di competenza.

Il RUP
f.to (Ing. Stefania Rispoli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


